Câmara Municipal t|c

Banabuiu

ESTADO DO CEARÁ
CAMARA MUNICIPAL DE BANABUIU
"O caminho se faz no caminhar."

PROCESSO DE PAGAMENTO
Ref. Empenho N°..: 09040002

01.01 - 01.031.0001.2001 - 33901400

Processo....: 11040002 Data...: 11/04/2018

Valor do Pagamento: R$ 350,00

Credor........ : GILSON FERNANDES DA SILVA
Endereço....: AV. ADILIA CAJAZEIRAS - Banabuiu

Histórico.....: PAGAMENTO PARA FAZER FACE COM O CUSTEIO NA CONCESSÃO DE 01 UMA
DIÁRIA A SR.(A) GILSON FERNANDES DA SILVA, DESTINADA AO CUSTEIO DE DESPESAS COM
LOCOMOÇÃO E ALIMENTAÇÃO NA REALIZAÇÃO DE VIAGEM A CIDADE DE IBARETAMA- CE, NO DIA
10 DE ABRIL DE 2018, COM A FINALIDADE DE TRATAR DE ASSUNTOS DE INTERESSE DA CAMARA
MUNICIPAL DE BANABUIUI JUNTO A CAMARA MUNICIPAL DE IBARETAMA, PARTICIPANDO DA
AUDIÊNCIA PUBLICA COM O TEMA: DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL E GERAÇÃO DE EMPREGO
E RENDA CONFORME PORTARIA DE N°0904012018.

Dados Financeiros do Pagamento
Conta Financeira Tp. Doc. Nro. Doc. Valor Pgto R$
B.B 18 .152-8 CM BANABUIU Cheque 858156-8 350, 00

'H ' Estado do Ceará
Município: Banabuiú Empenho N°: 09040002
CAMARA MUNICIPAL DE BANABUIU Emissão. . . : 09/04/2018vlmara ̂ ïrkipï df BanateKú

Característica..: Ordinário
Licitação.......:

Órgão....: 01 - Camara Municipal de Banabuiu
0 Orc....: 01.01 - Camara Municipal de Banabuiu
Função...: 01 - Legislativa
SubFunção: 031 - Ação Legislativa
Programa.: 0001 - Procedimentos do Legislativo
P A  .... : 2001 - Manutencao das Atividades do Poder Legislativo
Natureza.: 33901400 - Diárias - Civil
F Recurso: 01.01.01 - Recursos Ordinários

Demonstrativo do Saldo da Dotação
Demonstrativo do Saldo da Dotação

Ficha Elemento Saldo Anterior (R$) Valor Elemento (R$) Saldo Atual (R$)

6 3 . 3 . 9 0 . 1 4 . 0 0 4 4 . 1 6 0 , 0 0 3 5 0 , 0 0 4 3 . 8 1 0 , 0 0

Credor...: GILSON FERNANDES DA SILVA
Endereço.: AV. ADILIA CAJAZEIRAS
C.N.P.J..: . . / -

C.P.F....: 608.483.086-20
Histórico do empenho:
VALOR QUE SE EMPENHA PARA FAZER FACE COM O CUSTEIO NA CONCESSÃO DE 01 UMA DIÁRIA A
SR.(A) GILSON FERNANDES DA SILVA, DESTINADA AO CUSTEIO DE DESPESAS COM LOCOMOÇÃO E
ALIMENTAÇÃO NA REALIZAÇÃO DE VIAGEM A CIDADE DE IBARETAMA- CE, NO DIA 10 DE ABRIL DE
~'-8, COM A FINALIDADE DE TRATAR DE ASSUNTOS DE INTERESSE DA CAMARA MUNICIPAL DE
bANABUIUI JUNTO A CAMARA MUNICIPAL DE IBARETAMA, PARTICIPANDO DA AUDIÊNCIA PUBLICA
COM O TEMA: DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL E GERAÇÃO DE EMPREGO E RENDA CONFORME
PORTARIA DE N°0904012018.

Autorizamos o fornecimento ou execução dos serviços, obedecidas as condições e especificações desta
Nota de empenho. Aos 9 de Abril de 2018

Responsável pelo Setor
GILSON FERNANDES DA SILVA

ORDENADOR

“0 Caminho Se Faz No Caminhar."

Portaria N° 09.04.01/2018.

0  Presidente da Câmara Municipal de Banabuiú, no uso das atribuições legais.

Conceder 01 (uma) diária com destino a cidade de Ibaretama-Ce, no valor de R$
350,00 (Trezentos e Cinquenta Reais), ao Vereador/Presidente da Câmara
Municipal de Banabuiú Gilson Fernandes da Silva, no dia 10 de Abril de 2018, o
mesmo estará presente no Plenário da Câmara Municipal de Ibaretama, para
participar da Audiência Publica, tendo em pauta os seguintes assuntos:
“Desenvolvimento Sustentável e Geração de Emprego e Renda”.

Registra-se e Cumpra-se,

Rua Raimundo Dias , 38 - Centro - CEP: 63.960-000 - Banabuiú - CE - TEL: (88) 3426 - 1212 -
CNPJ: 23.444.698/0001-30 | Site: www.camarabanabuiu.ce.gov.br

Resolve:

Sala da Câmara Municipal de Banabuiú, 09 de Abril de 2018.

http://www.camarabanabuiu.ce.gov.br

“0  Caminho Se Faz No Caminhar."

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Banabuiú.

Banabuiú-Ce, 09 de Abril de 2018.

Venho Por meio de esta solicitar de Vossa Excelência, a liberação de uma diária
para o dia 10 de Abril de 2018, para que eu possa me deslocar ate a cidade de
Ibaretama-Ce, para comparecer no Plenário da Câmara Municipal, para participar
da Audiência Publica, tendo em pauta os seguintes assuntos: “Desenvolvimento
Sustentável e Geração de Emprego e Renda”.

“Assim sendo, serve a diária para indenizar despesa do servidor ou do agente
politico que se desloque em caráter eventual, da sede de seu serviço para
qualquer outro ponto do território nacional.”

Assegurado pelo Art. 26° da Lei Orgânica e Art. 18° do Regimento Interno desta
Casa Legislativa.

Sem mais para o momento.

Atenciosamente,

Rua Raim undo Dias , 38 - Centro - CEP: 63.960-000 - Banabuiú - CE - TEL: (88)
3426 - 1212 - CNPJ: 23.444.698/0001-30 | Site: www.camarabanabuiu.ce.gov.br

http://www.camarabanabuiu.ce.gov.br

M u n T c f í a i - l b a r e t a m ai V l U l l l v l  Ú t i l  Legislando com o povo!

DECLARAÇÃO

Declaramos, para os devidos fins de comprovação que o Sr. Gilson Fernandes

da Silva, Presidente da Câmara Municipal de Banabuiú, portador do CPF: 608.483.086-

20 e inscrito no RG: 0434054307-60, esteve presente na Câmara Municipal de

lbaretama para participar de uma Audiência Pública no dia 10 de abril de 2018, tendo

em pauta os seguintes assuntos: Desenvolvimento sustentável e geração de emprego e

renda.

Ibaretama/CE, 10 de abril de 2018.

Francisco Carliando de Almeida
Presidente da Câmara Municipal de lbaretama

Rua Joaquim Ursulino de Melo, s/n -  Centro -  Ibaretama-CE-CNPJ NS 23.444.953/0001-44

O Cam inho Se Faz No Caminhar".

Senhor Presidente:

Solicito autorização para a despesa abaixo especificada:

R$ 350,00 (Trezentos e Cinquenta Reais).

HISTÓRICO: Pag. Ref. Conforme Portaria Anexa.

FORMA DE PAGAMENTO

Valor Bruto: 350,00 Banco do Brasil S/A
INSS C/C 18.152-8

RECEBI (EMOS) da Câmara Municipal de Banabuiú, Estado do Ceará, o valor
de R$ 350,00 (Trezentos e Cinquenta Reais), constante do processo de
pagamento pelo qual dou quitação.

Certifico que os serviços ou materiais constantes deste processo foram
empregados em proveito deste município.

I.S.S
Valor Liquido: 350,00 Cheque N°: 858156

RECIBO

Banabuiú-Ce, 11 de Abril de 2018.

— — -- 1-- 1 ^  7---------
N e: Gilson Fernandes da Silva.
E : Av. Adília Cajazeiras N°403, Banabuiú-Ce.
C : 608.483.086-20

Q j-—

\J

Rua Raim undo Dias , 38 - Centro - CEP: 63.960-000 - Banabuiú - CE - TEL: (88)
3426 - 1212 - CNPJ: 23.444.698/0001-30 | Site: www.camarabanabuiu.ce.gov.br

http://www.camarabanabuiu.ce.gov.br

Estado do Ceará
CAMARA MUNICIPAL DE BANABUIU Emissão....: 11/04/2018
CAMARA MUNICIPAL

EMPENHO ORIGINAL
Nota de Empenho....: 09040002 Valor do Empenho...: R$ 350,00 Anulado: R$ 0,00
Data do Empenho....: 09/04/2018 Modalidade.........: Ordinário

NOTA DE LIQUIDAÇÃO N° 00000079

Credor..: GILSON FERNANDES DA SILVA
Endereço : AV. ADILIA CAJAZEIRAS, CENTRO, Banabuiú-CE
CPF: 608.483 086-20 CGF: NIT/PASEP: Fone:

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
01 Camara Municipal de Banabuiu

0101 CAMARA MUNICIPAL DE BANABUIU
01 Legislativa 031 Ação Legislativa

0001 Procedimentos do Legislativo 2001 Manutencao das Atividades do Pode
3.3.90.14.00 Diárias - Civil

DADOS DA LIQUIDAÇAO

Valor Liquidado. ... : R$ 350,00

Sem Nota Fiscal
Informações da Nota Fiscal:
Tipo da Liquidação...............
Tipo de Nota Fiscal..............
Sub-Tipo da Nota Fiscal..........
N° da Nota Fiscal.................
Número dos Formulários...........
Emissão da Nota...................
Data Limite para Expedição......
Série da Nota.....................
N° Série Selo de Autenticidade...
Informações da Nota Fiscal Eletrônica:
N° do Protocolo de Autorização...
Chave de Acesso...................
Chave de Verificação.............
I irmações de Nota Fiscal (Quando não for SEFAZ-CE):
St± ie de Selo..................... .
N° do Selo Fiscal.................:
Informações do Empenho / Dotação:
Fonte de Recursos.................. 1 - Orçamentário
Tipo de Crédito.................... 010101 - Recursos Ordinários
HISTÓRICO DO EMPENHO: VALOR QUE SE EMPENHA PARA FAZER FACE COM O CUSTEIO NA CONCESSÃO DE
01 UMA DIÁRIA A SR. (A) GILSON FERNANDES DA SILVA, DESTINADA AO CUSTEIO DE DESPESAS COM
LOCOMOÇÃO E ALIMENTAÇÃO NA REALIZAÇÃO DE VIAGEM A CIDADE DE IBARETAMA- CE, NO DIA 10 DE
ABRIL DE 2018, COM A FINALIDADE DE TRATAR DE ASSUNTOS DE INTERESSE DA CAMARA MUNICIPAL DE
BANABUIUI JUNTO A CAMARA MUNICIPAL DE IBARETAMA, PARTICIPANDO DA AUDIÊNCIA PUBLICA COM O
TEMA: DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL E GERAÇÃO DE EMPREGO E RENDA CONFORME PORTARIA DE
N° 0904012018 .

Banabuiú, 11 dá Abril de 201?

___ Í / U ^ u . ' i/ j
jSON FERNANDES DA SILVA

LIQUIDANTE

Com p Banco Agência

BIBI SED
DV C1
0 6
0 0

Conta
18.132-aIfflgffi

Pague por este
cheque a quantla de - ( ,^ ç r 'L  <£- s -

C2 Série
8 800
0  E t iT il

^ I

Cheque N o C3
036156

v>

| R$ 3^ 0,1' Ĉ f~

t CV- c ,-v fv-j é1 S' T) <c, j \_ v; f>

0  Banco do B ra s il
BANABUIU 00.000.00CÍ
R DEM0CRIT0 PINTO*-
CENTRO - CEP 6 3 9 6 0 -0 0 0  TESOUREIRA
CONFECCAO: ^ 0 U c ã m a r a

Bcmabuíú-CÈ

Vtv, I j -  C  ■ J L de C i

I;/(• ( ,. yÇ / , .. 'i I -■ '--  ̂ _■ ./■-•' . y--■ /'
caM ara  MUNICIPAL BANABUIU -  J  J
cNPj 23.444.B98/oooi-36iison Fernandes ú m m
CLIENTE BANCARIO DESDE 01/1994 p D C Ç l h E M T E

CãmaralMUt\lcípd1*3è
éahàb u fu ‘ CB

■ e centavos acima

ou à sua ordem

de 7L lS .

.. . 0  0 1 <  ;11«  I«: 2 !!!!!! O  ;1 Ö  C  Eü S E : i  Eii ES O  313 O  O  ;;J« 3 Ei! 2 ! ! : !  2  0

Orçamentário

NOTA DE PAGAMENTO N° 11040002

01 Camara Municipal de Banabuiu
0101 Camara Municipal de Banabuiu
01 Legislativa 031 Ação Legislativa

0001 Procedimentos do Legislativo 2001 Manutencao das Atividades do Pode
3.3.90.14.00 Diárias - Civil

N ° do Emp. Data do Emp. Modalidade do Emp. Valor do Emp. N° da Licitação / Modalidade
)9040002 09/04/2018 Ordinário 350,00 /

Credor..: GILSON FERNANDES DA SILVA
Endereço : AV. ADILIA CAJAZEIRAS, CENTRO, Banabuiú-CE
CPF: 608.483. 086-20 CGF: NIT/PASEP: Fone:

Agência: Conta :

Processo Data Saldo Anterior R$ Vir deste Pgto R$ Saldo Disponível R$
11040002 11/04/2018 350,00 350,00 0,00

HISTÓRICO DO PAGAMENTO: PAGAMENTO PARA FAZER FACE COM O CUSTEIO NA CONCESSÃO DE 01 UMA
DIÁRIA A SR. (A) GILSON FERNANDES DA SILVA, DESTINADA AO CUSTEIO DE DESPESAS COM LOCOMOÇÃO
E ALIMENTAÇÃO NA REALIZAÇÃO DE VIAGEM A CIDADE DE IBARETAMA- CE, NO DIA 10 DE ABRIL DE
2018, COM A FINALIDADE DE TRATAR DE ASSUNTOS DE INTERESSE DA CAMARA MUNICIPAL DE
BANABUIUI JUNTO A CAMARA MUNICIPAL DE IBARETAMA, PARTICIPANDO DA AUDIÊNCIA PUBLICA COM O

DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL E GERAÇÃO DE EMPREGO E RENDA CONFORME PORTARIA DE
U904012018.

— ________
A GILSON FERNANDES DA SILVA

Ordenador/Liquidante

Conta--------- Financeira V Tipo Doc. N° Documento Valor Pgto R$
B.B 18 .152-8 CM BANABUIU Cheque 858156-8 350, 00